
 

Համարը  N 1593-Ն Տ եսակը   Հիմնական
Տ իպը   Որոշում Կարգավիճակը  Գործում է

Սկզբնաղբյուրը  ՀՀՊՏ 2019.11.20/82(1535)
Հոդ.1047

Ընդունման վայրը  Երևան

Ընդունող մարմինը  ՀՀ կառավարություն Ընդունման ամսաթիվը  14.11.2019
Ստորագրող մարմինը  ՀՀ վարչապետ Ստորագրման ամսաթիվը  18.11.2019

Վ ավերացնող մարմինը   Վ ավերացման ամսաթիվը 
Ուժի մեջ  մտնելու ամսաթիվը   01.01.2020 Ուժը կորցնելու ամսաթիվը 

 Կապեր այլ փաստաթղթերի հետ
 Փ ոփոխողներ և ինկորպորացիաներ

ՀՀ ԿԱՌԱՎ ԱՐՈՒ Թ ՅԱՆ ՈՐՈՇՈՒ ՄԸ ԱՎ Տ ՈԲՈՒ ՍՆԵՐՈՎ  Օ ՐԵՆՔՈՎ  ՍԱՀՄԱՆՎ ԱԾ ԿԱՐԳՈՎ          
ՈՒ ՂԵՎ ՈՐՆԵՐԻ ԿԱՆՈՆԱՎ ՈՐ ՈՒ ՂԵՎ ՈՐԱՓ ՈԽԱԴՐՈՒ ՄՆԵՐ ԻՐԱԿԱՆԱՑՆՈՂՆԵՐԻ ԿՈՂՄԻՑ      

ԱՆՍԱՐՔ ԱՎ Տ ՈԲՈՒ ՍՆԵՐԻ Փ ՈԽԱՐԻՆՄԱՆ Վ ԵՐԱԲԵՐՅԱԼ ՀԱՐԿԱՅԻՆ ՄԱՐՄԻՆ    
Տ ԵՂԵԿԱՏ Վ ՈՒ Թ ՅՈՒ Ն ՆԵՐԿԱՅԱՑՆԵԼՈՒ  ԿԱՐԳԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ  ԵՎ  ՀՀ ԿԱՌԱՎ ԱՐՈՒ Թ ՅԱՆ 2017           

Թ Վ ԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏ ԵՄԲԵՐԻ 5-Ի N  1215-Ն ՈՐՈՇՈՒ ՄՆ ՈՒ ԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉ ԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ       

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ
 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
 

14 նոյեմբերի 2019 թվականի N 1593-Ն
 

ԱՎ Տ ՈԲՈՒ ՍՆԵՐՈՎ  Օ ՐԵՆՔՈՎ  ՍԱՀՄԱՆՎ ԱԾ ԿԱՐԳՈՎ  ՈՒ ՂԵՎ ՈՐՆԵՐԻ ԿԱՆՈՆԱՎ ՈՐ          
ՈՒ ՂԵՎ ՈՐԱՓ ՈԽԱԴՐՈՒ ՄՆԵՐ ԻՐԱԿԱՆԱՑՆՈՂՆԵՐԻ ԿՈՂՄԻՑ ԱՆՍԱՐՔ ԱՎ Տ ՈԲՈՒ ՍՆԵՐԻ      

Փ ՈԽԱՐԻՆՄԱՆ Վ ԵՐԱԲԵՐՅԱԼ ՀԱՐԿԱՅԻՆ ՄԱՐՄԻՆ Տ ԵՂԵԿԱՏ Վ ՈՒ Թ ՅՈՒ Ն ՆԵՐԿԱՅԱՑՆԵԼՈՒ       
ԿԱՐԳԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ  ԵՎ  ՀԱՅԱՍՏ ԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏ ՈՒ Թ ՅԱՆ ԿԱՌԱՎ ԱՐՈՒ Թ ՅԱՆ 2017 Թ Վ ԱԿԱՆԻ          

ՀՈԿՏ ԵՄԲԵՐԻ 5-Ի N  1215-Ն ՈՐՈՇՈՒ ՄՆ ՈՒ ԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉ ԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ     
 
Հիմք ընդունելով «Պետական տուրքի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 19.7-րդ հոդվածի 13-րդ մասը`

Հայաստանի Հանրապետության կառավարությունը որոշ ում է . 
1. Սահմանել ավտոբուսներով օրենքով սահմանված կարգով ուղևորների կանոնավոր ուղևորափոխադրումներ

իրականացնողների կողմից անսարք ավտոբուսների փոխարինման վերաբերյալ հարկային մարմին տեղեկատվություն
ներկայացնելու կարգը` համաձայն հավելվածի:

2. Ուժը կորցրած ճանաչել Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2017 թվականի հոկտեմբերի 5-ի
«Ավտոբուսներով կանոնավոր ուղևորափոխադրումներ իրականացնողների կողմից անսարք ավտոբուսների
փոխարինման վերաբերյալ հարկային մարմին տեղեկատվություն ներկայացնելու կարգը սահմանելու մասին» N 1215-Ն
որոշումը:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 2020 թվականի հունվարի 1-ից:
 

Հայաստանի Հանրապետության 
վարչապետ

Ն.  Փ աշ ինյան  
 

2019 թ. նոյեմբերի 18
Երևան
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Հա վել վա ծ  

ՀՀ կա ռա վա րությա ն 2019 թվա կա նի        

նոյեմբ երի 14-ի N  1593-Ն որոշմա ն      

Կ Ա Ր Գ
 

ԱՎ Տ ՈԲՈՒ ՍՆԵՐՈՎ  Օ ՐԵՆՔՈՎ  ՍԱՀՄԱՆՎ ԱԾ ԿԱՐԳՈՎ  ՈՒ ՂԵՎ ՈՐՆԵՐԻ ԿԱՆՈՆԱՎ ՈՐ          
ՈՒ ՂԵՎ ՈՐԱՓ ՈԽԱԴՐՈՒ ՄՆԵՐ ԻՐԱԿԱՆԱՑՆՈՂՆԵՐԻ ԿՈՂՄԻՑ ԱՆՍԱՐՔ ԱՎ Տ ՈԲՈՒ ՍՆԵՐԻ      

Փ ՈԽԱՐԻՆՄԱՆ Վ ԵՐԱԲԵՐՅԱԼ ՀԱՐԿԱՅԻՆ ՄԱՐՄԻՆ Տ ԵՂԵԿԱՏ Վ ՈՒ Թ ՅՈՒ Ն ՆԵՐԿԱՅԱՑՆԵԼՈՒ       
 
1. Սույն կարգով կարգավորվում են օրենքով սահմանված կարգով ավտոբուսներով ուղևորների կանոնավոր

ուղևորափոխադրումներ իրականացնող կազմակերպությունների կամ անհատ ձեռնարկատերերի (այսուհետ`
կանոնավոր փոխադրումներ իրականացնողներ) կողմից անսարք ավտոբուսների փոխարինման վերաբերյալ հարկային
մարմին տեղեկատվություն ներկայացնելու հետ կապված հարաբերությունները:

2. Անսարք ավտոբուսի փոխարեն նոր ավտոբուս շահագործելու համար կանոնավոր փոխադրումներ
իրականացնողները մինչև նոր ավտոբուսի շահագործումը հարկային մարմին են ներկայացնում անսարք ավտոբուսը
փոխարինելու վերաբերյալ տեղեկատվություն (այսուհետ` տեղեկատվություն): Տեղեկատվությունը ներառվում է
«Պետական տուրքի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 19.7-րդ հոդվածի 7-րդ մասին համապատասխան
հարկային մարմին բացառապես էլեկտրոնային եղանակով ներկայացվող` միջմարզային, ներմարզային և
ներքաղաքային երթուղու շահագործման վերաբերյալ հայտարարությունում` որպես տվյալ ժամանակաշրջանի համար
ներկայացված հայտարարության փոփոխություն:

3. Հարկային մարմին ներկայացվող տեղեկատվությունում պարտադիր նշվում են`
1) կանոնավոր փոխադրումներ իրականացնողի անվանումը (անհատ ձեռնարկատիրոջ դեպքում` անունը,

ազգանունը), հարկ վճարողի հաշվառման համարը.
2) միջմարզային, ներմարզային և ներքաղաքային երթուղու շահագործման համար ստացված արտոնագրի

ժամանակաշրջանը, որի համար «Պետական տուրքի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 19.7-րդ հոդվածի
7-րդ մասին համապատասխան հարկային մարմին է ներկայացվել միջմարզային, ներմարզային և ներքաղաքային
երթուղու շահագործման վերաբերյալ հայտարարություն.

3) անսարք ավտոբուսի մակնիշը, հաշվառման համարանիշը կամ դեղին հիմնագույնի համարանիշը, նստատեղերի
քանակը.

4) փոխարինող ավտոբուսի մակնիշը, հաշվառման համարանիշը կամ դեղին հիմնագույնի համարանիշը,
նստատեղերի քանակը:

4. Կանոնավոր փոխադրումներ իրականացնողների կողմից սույն կարգի 3-րդ կետով սահմանված
տեղեկատվությունը ներկայացնելուց հետո հարկային մարմինը «Պետական տուրքի մասին» Հայաստանի
Հանրապետության օրենքի 19.7-րդ հոդվածի 9-րդ մասին համապատասխան տրամադրում է փոփոխված արտոնագիր:
Ընդ որում, տվյալ դեպքում արտոնագիր տրամադրելու համար փոխարինող ավտոբուսներով իրականացվող կանոնավոր
փոխադրումների մասով պետական տուրք չի վճարվում:

 

Հայաստանի Հանրապետության
վարչապետի աշ խատակազմի

ղեկավար
Է .  Աղաջանյան 
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